2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянно действующей специальной комиссии по Регламенту

20.11.2020
    № 4
Председательствующий: Митряшина Е. Н.
Присутствовали:
члены комиссии: Тыртышный А. Г., Чаховский Д. А.
от Совета депутатов города Новосибирска: Кондратенко О. А.,
Гетманова А. В., Плоцина Н. Ю.
Отсутствовали: Константинова И. И. (производственная необходимость), Колпаков Д. В. (производственная необходимость).

от мэрии города Новосибирска: Макарухина А. Н., Горбунова Е. В.
Секретарь комиссии: Кауфман И. В.
Митряшина Е. Н.  – Добрый день, уважаемые коллеги!
На повестке дня у нас снова один вопрос – предлагается рассмотреть доработанный проект решения о внесении изменений в Регламент.
Проект повестки заседания у вас на руках.
Если нет дополнений, прошу голосовать за принятие повестки дня в целом.
«За» - единогласно (Митряшина Е. Н., Тыртышный А. Г., Чаховский Д. А.).
Решение принято.
Переходим к рассмотрению вопроса повестки. Предоставляю слово начальнику управления по правовым и экономическим вопросам Совета – Кондратенко Ольге Александровне.

Кондратенко О. А. – Уважаемые члены комиссии! На основании предложений председателя Совета Асанцева Д. В., полученных в ходе заседания Совета председателей, заместителя председателя Совета Тыртышного А. Г., высказанных на первом сегодняшнем заседании комиссии по Регламенту, а также предложений департамента правовой и кадровой работы мэрии и управления по правовым и экономическим вопросам Совета, рассмотренный Вами ранее проект решений доработан.

Во-первых, исключены нормы о голосовании отсутствующих на сессии депутатов по письменным заявлениям.

Во-вторых, исключено положение о том, что управление по правовым и экономическим вопросам Совета готовит аналитическую справку на отчет мэра города.

И, в-третьих, уточнена норма, которая будет регулировать порядок проведение заседаний постоянных комиссий и иных постоянных органов в дистанционной форме. Предлагаем указать, что такие заседания проводятся с учетом положений Регламента, определяющих общий порядок работы указанных органов.
Тыртышный А. Г. – Отлично!
Кондратенко О. А. – Все Ваши пожелания мы учли?

Тыртышный А. Г. – Да!

Кондратенко О. А. – Таким образом, предлагаю следующую формулировку в проект решения комиссии: «Внести проект решения в Совет и на рассмотрение сессии Совета в первом чтении взамен проекта решения, внесенного решением комиссии от 20.11.2020 № 3. И рекомендовать сессии Совета принять проект решения в двух чтениях».
Митряшина Е. Н. – Спасибо, Ольга Александровна.
Предлагаю проголосовать за данную формулировку.
«За» - единогласно (Митряшина Е. Н., Тыртышный А. Г., Чаховский Д. А.).
Митряшина Е. Н. – Спасибо, коллеги, заседание окончено.

        Председательствующий
Е. Н. Митряшина
        Секретарь
И. В. Кауфман
PAGE